juslitia.  Si  qua  igiturin  futurum  ecclesiastica  sae- 
cularisve  persona,  hanc  nostraeconstitutionis  pagi- 
nara  sciens,  contra  eara  temere  venire  tentaverit, 
secundo  tertiove  comraonita,  nisi  reatum  suum 

congruasatisfactionecorrexerit,  potestatis  honoris- 
que  8uidignitatecareat,rearaque  se  divinojudicio 
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existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  A  si  tu  conductor,  aut  tui  haeredes,  aut  successores, 
sacratissimo  corpore   et  sanguine  Dei   et  Domini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque 
in  extremo  examine  districtae    ultioni  subjaceat. 
Cunctis  autemeidem  loco  justaservantibussit  pax 
Domininostri  Jesu  Christi,quatenus  ethic  fructum 
bonaeactionispercipiant.etapuddistrictumjudicem 
praemia  eeternae   pacis   inveniant.   Amen,  amen, 
amen. 

Datum  Romae  apudSanctumPctrumper  manum 
Rolandi  S.  Romanae  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis 
et  cancellarii,  xu  Kal.  Junii,  indictione  prima,  In- 
carnationis  Dominicaeanno  1133,  pontificatus  vero 
domni  Eugenii  III  papae  anno  nono. 

DLXXXIII. 

Quartam  TranianiRoccaepartem,aVincionecomite  B 
de  Montumano  Ecclesiae  Romanae  dono  datam, 
eidem  comiti  per  emphyteusin  tribuit. 

(Anno  1153,  Jun.  3.) 

[Ughelu,  Ilaliasacra,  III,  638.J 
In  nomineDomini,anno  Dominicte  Incarnationis 

1153,  anno  nono  pontificatusdomini  Eugenii  tertii 
papae,  indict.  l,  mensis  Junii  die  3. 

Ego  quidemD.  Eugenius  episcopus,  servus  ser- 
vorum  Dei,  et  in  sanctissima  sede  beati  Petri  apo- 
stoli  papa  tertius.  In  praesentia  fralrum  meorum 

episcoporum,  cancellarii  etcardinalis,  hac  diepro- 
pria,  spontaneaquemea  voluntaleloco.et  concedo 
tibi  Wicioni  comiti  de  Montumano,  tuisque  haere- 
dibusetsuccessoribusin  perpetuum,  idestquartam 
integram  partera  unius  Roccae  quae  dicitur  Trania-  r 
num,  cum  integra  quintapartedomorum,  et  casa- 
linorum,  terrarum,sementariarum,vinearum,silva- 
rum,  pratoruin,  padulium,  et  pantanorum,  cum 
fontibus,rivis,aquis,aquarumquedecursibus,mon- 
tibus,  collibus,  etplagis,  et  planitiis,  cura  integra 
quinta  parte  omnium  placitorum,  et  bundorum.et 
cum  quinta  parte  totius  houoris,  et  districti,  et 
cum  omnibus  ipsicastro  generaliter  et  integre  per- 
tinentibus  positis  in  territorio  Clusino,  sicut  inter 
suos  concludit  aflines,  juris  beati  Petri,  et  sanctaB 
Romanae  Ecclesiae,  ad  tenendum,  utendum,  fruen- 
dum,  meliorandum,  et  sictit  dictum  est,  inperpe- 
tuum  possidendum.  Qualiter  beati  Petri  et  sanctae 

Romanae  Ecclesiae  competit  per  donationem  a  te 
mihi,meisquesuccessoribusfactam,itatibi,tuisque 

nobis,  et  sacro  nostro  palatio,  qme  dicta  sunt  non 

persolveritis,  et  observaveritis,  tunc  dictapars  infi- 
delis  parti  tidem  servanti  pro  poena  decem  boni 
auri  libras,  et  soluta  poena,  haec  duae  locationis 
chartulaeuno  tenoreconscriptaeper  manumAndreae 
scrinarii  sanctae  Romanae  Ecclesiae  mense,  et  indi- 

ctione  suprascripta  prima,  secundum  eorum  teno- 
rem  firraa  permaneant. 
Signum  manus  suprascripti  domini  Eugenii 

summi,  et  universalis  pontificis,  et  in  sacratissima 

sede  beati  Petri  apostoli  papae  tertii,  hujus  char- 
tulaerogavi. 

Centius  FrajapanisRomanorum  consul. 
Hyacinthus  D.  papa  dapifer. 
PetrusUrbis  praefectus. 
Maximus  Guitianus. 
Oddo  Franconis. 
Assalitus  Conradi  de  Guito. 
Guivad  de  Radicofani. 

Salacfilius  ejus. 
Mirus  Massinelli. 
Ardimanus  Castellionis  vallis  de  Ove. 
Gerardus  vicecomes  de  Civitella. 
Petrus  de  Aseja. 
Benedictus  Zenonis. 
Blasius  de  Macello. 

Orlandinus  Bometti. 
Bevarsus  de  Caviano. 

Cossivallus  de  Mejola. 
Arnolsinus  Castellionis  vallis  Uvae. 

Et  ego  Andreas  scriniarius  sanctae  Roinanae  Ec- 
clesiaecomplevi,  et  absolvi. 

DLXXXIV. 

Privilegium  pro  Trenorciensi  monasterio. 
(Anno  1153,  Jun.  6.) 

[Juenia,  Hisl.  de  Vabbaye  royale  de  Tournus 
Preuv.,  p.   164.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorumDei,  dilecto 

filio  Petuo  TrenorchiensiabbatijSalutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Quae  a  fratribus  nostris  episcopis  rationabili 

providentiafiunt,iusuavolumusstabilitatesubsiste- 
re  et  ut  futuris  observentur  temporibus.contirmatio- 
nis  nostraemunimineroborare.Quocirca,  dilecte  in 

Domino  fili,tuis  justis  postulationibus  gratum  im- 
haeredibus,  et  successoribus  in  perpetuum  loco  et      pertientes  assensum,  douationem  ecclesiae  de  Mon 
concedo,  et  omni  anno,  mense  Maio  persolvatis 
pro  pensione  nobis,  nostrisque  successoribus,  et 
sacro  Lateranensi  palatio.dimidium  Morabetini,  et 
si  acciderit,  quod  per  tres  annos  nobis,  nostrisve 
successoribus  dictam  pensionemnonpersolveritis, 
etinquartoannorequisitus,dnpliimnobis,etnostro 
sacro  palatio  confertur.  Ego  itaque  una  cum  meis 
successoribus  defendere  pronittimus  tuis,  tuisque 
haeredibus,  ac  successoribus  contraomneshonores 

si  opus,  et  necesse  fuerit.  Si  qua  vero  pars  contra 
fidemhujus  locationisvenireattentaverit,et  cuncta, 
queedictasunt,quodlibetmodononobservaverit,vel